Nous autorisons MM. les Curés à continuer durant les semaines de Pâques et de Quasimodo les Saluts et exercices qui sont en usage pendant le temps du Carême.

Nous les exhortons à se prêter mutuellement secours pour ces saints exercices.

Et sera notre présent Mandement, lu et publié dans toutes les églises et chapelles de notre diocèse, le dimanche de la Quinquagésime ou le 1^{er} dimanche de Carême, et de plus le dimanche de la Passion.

Donné à Amiens, en notre Palais épiscopal, sous notre seing, le sceau de nos armes, et le contre-seing du Secrétaire-général de notre Evêché, le vingt-huitième jour du mois de Février, de l'an de Notre-Seigneur, mil huit cent cinquante-et-un.

† ANTOINE, ÉVÊQUE D'AMIENS.

Par Mandement de Monseigneur :

DUVAL, *Chan. Sec.-gén.*

LITTERÆ

PRO INDICENDA ET CONVOCANDA

SYNODO DIOCOESANA.

ANTONIUS, *Dei et Apostolicæ Sedis gratiâ*, EPISCOPUS
AMBIANENSIS,

Clero nostræ Diœcesis salutem in Domino.

Ecclesiæ traditione et experienciâ constat saluberrimos è synodorum celebratione fructus provenire. « Persuasissimum vobis esse non dubitamus, inquit Alexander Papa tertius, nihil frequenti animarum recognitione, synodorumque « celebritate, populorum saluti ac veteri disciplina constituedæ... accommodatius esse. » Hanc synodorum utilitatem Patres Concilii Coloniensis disertissimis verbis explicarunt: « In synodis redintegratur unitas, studetur corpori in « suâ integritate conservando; ubi ea quæ in « viciatione non dabatur exequi, executionem stu-

« diis communibus assequuntur ; ubi de capite et
 « membris, de fide et pietate, de religione et
 « cultu divino, de moribus et disciplinâ, de obe-
 « dientiâ, de judiciis et rebus omnibus ad benè
 « christianèque vivendum commodis vel necessa-
 « riis tractatur atque statuitur. » Hinc beatus
 Carolus Borromæus, Archiepiscopus Mediolanen-
 sis, qui in synodis tam multa præclarè sanxit, hæc
 inter alia de illorum utilitate effatus est : « Est
 « generalis quædam visitatio synodus ; aliàs enim
 « per annum particulares quasdam ecclesias vi-
 « sitamus : hîc verò generatim sacerdotes omnes
 « et clericos, ac in ipsis, suo etiam modo, po-
 « pulos eis commissos. »

Quamobrem Concilium Tridentinum, veteris
 disciplinæ instituta renovans, præcepit ut synodi
 dicecesanæ quotannis celebrentur.

Nos igitur huic præcepto, cujus executioni nul-
 lum hodiè obicem stare gaudemus, prompto
 animo obsequentes, nostram Synodum dicecesa-
 nam indicimus. Ad hanc convocamus Vicarios
 nostros Generales, Canonicos Titulares nostræ
 Ecclesiæ Cathedralis, Archipresbyteros, Decanos,
 et quoscumque alios titulo perpetuo insignitos.
 Convocamus insuper Superiorem, Directores et
 Professores Seminarii nostri majoris, Canonicos
 Honorarios, Superiorem et quinque minoris Semi-
 narii Professores, Superiores religiosorum, et pro

quocumque decanatu duos Deservitores : scilicet, unum qui per longius annorum spatium deservitoris munus in suo præsentè decanatu impleverit, et alterum qui ab aliis deservitoribus deputabitur, atque etiam aliquos sacerdotes quos inter Vicarios et Capellanos communitatum, hospitiorum et collegiorum nos ipsi nominatim selegimus.

Quæ autem in hâc nostrâ Synodo tractanda sunt, ad duos potissimum classes possunt revocari.

Prior ea complectitur quæ in statutis diocesanis figenda sunt.

1° Sunt plures statutorum articuli quos subsistere non licet, cum discrepent à decretis Concilii Suessionensis à Sanctâ Sede approbatis, quæ omnes et singulas Provinciæ Remensis dioceses obligant. Ad hanc categoriam pertinent capita statutorum, I, art. 2, 4; IV, pro diversis articulis; V, art. 1, 3; VII, art. 5, 6; VIII et IX; X, pro div. art.; XI, art. 4.

2° Sunt alii statutorum articuli quorum mutatio urgens videri potest, præsertim cap. I, art. 2, 5, II, art. 7, 8, 9, 10, 11, 17; III, art. 10; VI, art. 10.

3° Nec desunt quidam alii articuli de quibus quæstio in hâc Synodo moveri poterit, an aliquâ mutatione indigeant in subsequenti Synodo determinandâ.

In posteriori autem rerum tractandarum classe

comprehenduntur duæ saluberrimæ institutiones quibus Diœcesim nostram ditare nobis in animo est, scilicet perpetuam Sanctissimæ Eucharistiæ adorationem, et opus propagandis bonis libris accommdatum.

Ex his præmonitionibus nemo non videbit res gravioris momenti in hâc Synodo esse ponderandas. Ad hujus ergo celebrationem hæc statuimus ac decernimus :

I. Omnes supra dicti Presbyteri in nostrum Seminarium majus convenient die Septembris vigesimâ nonâ, quâ præparatoriam Synodi congregationem, horâ tertiâ pomeridianâ, habebimus, sub tutelâ Sancti Michaelis Archangeli, cujus Patrocinium eâdem die universa Ecclesia concelebrat.

II. Cùm acceptæ fuerint hæ nostræ Litteræ Indictionis, quisque Decanus omnes sui decanatus Deservitores convocabit, tùm ut recognoscatur antiquior, tùm ut deputandus eligatur. In hâc adunatione nulla discussio, nulla deliberatio de rebus in Synodo tractandis habebitur, ità ut cuique delegato opinionis suæ in Synodo aperiendæ libertas integra maneat.

III. A die quâ facta fuerit Litterarum Indictionis notificatio usque ad Synodi conclusionem, quisque Sacerdos in Missâ recitabit Collectam, Secretam

et Postcommunionem è Missâ votivâ de *Spiritu Sancto*.

IV. Duabus proximis diebus Dominicis antè Synodi celebrationem, in singulis ecclesiis et sacellis, Parochi aut Capellani fidelibus Synodum denuntient, et eos ad orationes aliaque pia opera, et prout devotio suggesserit, ad Sacramentum Pœnitentiæ et Sanctissimæ Eucharistiæ sumptionem hortentur, ut actio hujusmodi quæ ad majorem Diœcesis utilitatem ordinatur, Deo opitulante, dignum sortiatur exordium, felicemque et fructuosum progressum et exitum habeat.